
COMMUNE : navettes gratuites 
 

 
 

DE GUERLANGE ET ATHUS 

VERS LA GRAND-RUE ET LE ZONING DES ACACIAS 

LES MERCREDIS : 

 

Horaire trajet aller  Horaire trajet retour : 

14h00

  

départ Guerlange  16h15  magasin DELHAIZE 

14h05

  

rue des Sapins 

arrêt bus 

 16h18  magasin LIDL-TRAFIC 

14h07

  

rue de Guerlange 

arrêt bus Avenue Jean Jaurès 

 16h20  magasin ALDI 

14h10

  

rue de Longeau 

arrêt bus rue des Chasseurs Ardennais 

 16h22  Grand-rue – bibliothèque 

14h12

  

rue de Longeau 

arrêt bus BOSET 

 16h25  rue des Cerisiers 

arrêt bus 

14h15

  

boucherie VAN GOETHEM  16h29  rue du Panorama 

carrefour rue des Tilleuls 

14h20

  

carrefour rue Belair 

rue de France 

 16h30  rue Belair 

carrefour rue de France 

14h22

  

rue du Panorama 

carrefour rue des Tilleuls 

 16h35  boucherie VAN GOETHEM 

14h23

  

rue du Panorama 

plaine de jeux 

 16h38  rue de Longeau 

arrêt bus BOSET 

14h25

  

rue des Cerisiers 

arrêt bus 

 16h40  rue de Longeau 

arrêt bus rue des Chasseurs Ardennais 

14h30

  

Grand-rue – bibliothèque  16h45  rue de Guerlange 

arrêt bus Avenue Jean Jaurès 

14h32

  

magasin DELHAIZE  16h50  rue des Sapins 

arrêt bus 

14h35

  

magasin LIDL-TRAFIC  16h55  Guerlange 

14h37

  

magasin ALDI    

 



D’AUBANGE ET ATHUS 

VERS LE MARCHE ET LES COMMERCES D’ATHUS 

LES VENDREDIS : 
 

Horaire trajet aller 1  Horaire trajet retour 1 

8h40 Rue du Brüll Aubange  10h30 Rue de Rodange – marché Athus 

8h41 Rue Schmit Aubange  10h34 Rue du Commerce - commerces Athus 

8h45 Rue de la Gare Aubange  10h35 Rue des Jardins Athus 

8h47 Rue de Longwy - Cités Aubange  10h37 Grand-Rue Athus 

8h49 Rue Nizette Aubange  10h38 Rue d’Athus Aubange 

8h53 Rue des Prairies Aubange  10h39 Rue du Village Aubange 

8h54 Rue de la Forge Aubange  10h40 Maison communale Aubange 

8h55 Rue Perbal Aubange  10h43 Route de Messancy Aubange 

8h57 Carrefour rue Nasfeld Aubange  10h45 rue Vanspeybroek Aubange 

8h59 Rond-point rue Perbal Aubange  10h48 Rond-point rue Perbal Aubange 

9h02 Carrefour Vanspeybroek Aubange  10h50 Carrefour rue Nasfeld Aubange 

9h04 Route de Messancy Aubange  10h52 Rue Perbal Aubange 

9h10 Maison communale Aubange  10h53 Rue de la Forge Aubange 

9h12 Rue du Village Aubange  10h54 Rue des Prairies Aubange 

9h14 Rue d’Athus Aubange  10h58 Rue Nizette Aubange 

9h16 Grand-Rue Athus  11h00 Rue de Longwy - Cités Aubange 

9h17 Rue de Rodange - marché Athus  11h02 Rue de la Gare Aubange 

9h20 Rue du Commerce - commerces Athus  11h06 Rue Schmit Aubange 

    11h07 Rue du Brüll Aubange 
       

Horaire trajet aller 2  Horaire trajet retour 2 

9h20 Rue du Commerce Athus  11h15 Rue de Rodange – marché Athus 

9h22 Rue des Jardins Athus  11h19 Rue du Commerce - commerces Athus 

9h24 Rue de la Promenade Athus  11h20 Rue des Jardins Athus 

9h25 Rue Neuve Athus  11h22 Grand-rue Athus 

9h27 Rue de Longeau Athus  11h24 Gare Athus 

9h28 Carref. Ch. ardennais Longeau  11h25 Rue du Panorama Athus 

9h30 Rue des Ch. ardennais Athus  11h26 Rue du Panorama Bovesse Athus 

9h32 Rue de Guerlange Athus  11h27 Rue des Cerisiers Athus 

9h33 Carref. rue des Sorbiers Athus  11h28 Rue Clair Matin Athus 

9h35 Rue des Sapins Athus  11h29 Rue des Métallurgistes Athus 

9h37 Rue Pas de Loup Athus  11h31 Grand-rue Athus 

9h38 Rue Pas de Loup, 42 Athus  11h33 Rue de la Montagne Athus 

9h40 Carref. rue Saint Martin Guerlange  11h34 Rue de Guerlange Athus 

9h43 Rue de Guerlange Athus  11h37 Carref. rue Saint Martin Guerlange 

9h44 Rue de la Montagne Athus  11h39 Rue Pas de Loup, 42 Athus 

9h46 Rue Houillon Athus  11h42 Rue des Sapins Athus 

9h47 Grand-rue Athus  11h44 Rue de Guerlange Athus 

9h49 Gare Athus  11h47 Rue des Ch. ardennais Athus 

9h51 Rue du Panorama Athus  11h49 Rue de Longeau Athus 

9h52 Rue du Panorama Bovesse Athus  11h50 Rue de Longeau -Altzinger Athus 

9h54 Rue des Cerisiers Athus  11h52 Rue Houillon Athus 

9h56 Rue Clair Matin Athus  11h54 Grand-rue Athus 

9h59 Rue des Métallurgistes Athus  11h58 Rond-point rue Perbal Aubange 

10h01 Grand-rue Athus     

10h02 Rue de Rodange – marché Athus     

10h05 Rue du Commerce - commerces Athus     



DE BATTINCOURT ET RACHECOURT 

VERS LE MARCHE ET LES COMMERCES D’HALANZY 

UN SAMEDI SUR DEUX : 

4 et 18 /01 ; 1 15 et 19 /02 ; 14 et 28 /03 ; 11 et 25 /04 ; 9 et 23 /05 ; 6 et 20 /06 ;  

4 et 18 /07 ; 1 15 et 29 /08 ; 12 et 26 /09 ; 10 et 24 /10 ; 7 et 21 /11 ; 5 et 19 /12 

  

 

Horaire trajet aller  Horaire trajet retour 

8h30 ramassage à BATTINCOURT 

à l’Eglise 

 11h00 départ du marché sur la Grand-place 

à HALANZY 

8H40 ramassage à RACHECOURT  

° en bas du Fays, en face de la Fontaine 

° au 1er arrêt de bus à l’angle de la rue de 

la Brassine et de la rue Basse 

° devant la maison communale 

° rue du Haut, à l’arrêt de bus, en bas de 

la rue de la Fosse 

° rue de la Marne (en face de l’école) 

 11h10 RACHECOURT 

° en bas du Fays, en face de la Fontaine 

° au 1er arrêt de bus à l’angle de la rue de 

la Brassine et de la rue Basse 

° devant la maison communale 

° rue du Haut, à l’arrêt de bus, en bas de 

la rue de la Fosse 

° rue de la Marne (en face de l’école) 

8h50 arrivée au marché sur la Grand-place 

à HALANZY 

 11h20  BATTINCOURT 

à l’église 

8h51 arrivée au magasin DELHAIZE 

à HALANZY 

   

     

Attente d'une heure au magasin DELHAIZE : 

de 9 H00 à 10H00  

 

   

     

10h00 magasin DELHAIZE puis transfert vers 

le marché d'Halanzy (Grand-place) 

   

     

Attente d'une heure de 10h00 à 11H00 

 

   

 

 

 

 
  



CPAS - Mobil’ainés 
 

 

Vous pouvez faire appel à ce service si vous 

éprouvez des difficultés à vous déplacer par des 

moyens traditionnels de transport (problèmes 

physiques,...) ou si ces derniers sont inexistants 

(horaires inadaptés, pas de desserte).  

 

Pour toute information, vous pouvez contacter 

le numéro gratuit 0800/11.105, du lundi au 

vendredi de 8h à 17h.  

 

Les déplacements sont réalisés du lundi au vendredi de 8h à 17h.  

Ils sont autorisés en Belgique et dans la zone frontalière : déplacements médicaux (médecins, 

hôpitaux, dentistes,...), courses alimentaires/marché, administrations.  

Il faut réserver, au plus tard la veille du jour du déplacement (selon la disponibilité du taxi social) 

 

Tarifs :  

° 30 cents/km HTVA à partir du domicile des personnes ; 

° forfait pour les trajets de moins de 8 km : 2,40 € HTVA ; 

° 8 € HTVA par heure d’attente ou d’accompagnement. 
 

 

 

Maison Croix-Rouge Aubange – Messancy 
La Maison Croix-Rouge Aubange – Messancy organise : 

 

- Des transports sanitaires, de malades vers les professionnels de la santé. 

 
Forfait de départ (10 premiers kilomètres) 13,45€ 

Au-delà de 10km 1,10€/km  

Réduction de 50% :  
 Récurrent (au minimum 1 voyage/semaine pendant 1 mois) 

 BIM (vignette mutuelle obligatoire) 

 >100km 

 

- Des transports sociaux, de personnes âgées, isolées ou moins valides dans leurs déplacements 

de manière générale. 

 
Forfait de départ (5 premiers kilomètres) 2,60€ 

Au-delà de 5km 0,3713€ 

 

 

Contact: 063/22.77.55 

 

Horaires : Du lundi au vendredi de 8h30 à 12h et de 13h à 17h 

 


